



19.01.2025

Wójt Gminy Szczecinek
Ryszard Jasionas
Ul. Piłska 3
78-400 Szczecinek

PETYCJA PRZECIWKO POWSTANIA INSTALACJI DO PRODUKCJI ZIELONEGO WODORU W TUROWIE

My niżej podpisani mieszkańcy Turowa i okolicznych miejscowości takich jak: Wilcze Laski, Dziki, wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec planów budowy instalacji zielonego wodoru w Turowie na działce ewidencjonowanej 7/4.

Uzasadnienie:

Realizacja tej inwestycji może doprowadzić do degradacji terenów zielonych, negatywnego wpływu na lokalne ekosystemy, zwiększenia zapotrzebowania na wodę gdzie u nas i tak jest duży problem z wodą. Jeżeli pozwolimy na zielony wodór po czasie dojdzie do produkcji szarego i niebieskiego. Jako mieszkańcy tego obszaru pragniemy chronić nasze środowisko i zachować je dla przyszłych pokoleń.

Instalacje związane z wodorem, mimo że uważane są za ekologiczne, stanowią zagrożenie w przypadku awarii takich jak: wycieki gazu, eksplozje! A nieopodal znajdują się domy gdzie zamieszkiwane są przez ludzi. Obawiamy się, że inwestycja nie zapewnia odpowiednich środków bezpieczeństwa dla nas mieszkańców.

Jesteśmy zaniepokojeni faktem, że jest to kolejna decyzja robiona za naszymi plecami. Nikt nie pyta nas mieszkańców o zadanie czy my się na to zgadzamy. Jesteśmy po prostu pomijani i nikt z nami się nie liczy. Takowe decyzje zostały podjęte bez odpowiednich konsultacji społecznych. My mieszkańcy mamy do tego prawo – do wyrażenia swojej opinii na temat tego co ma powstać i działać w naszej miejscowości. Wszystkie działania mają na celu powstania takowej inwestycji ma znaczący wpływ i obawy o nasze życie.

Budowa i funkcjonowanie instalacji mogą generować hałas, zwiększony ruch pojazdów emisje, uciążliwości zapachowe co znacząco wpłynie na komfort naszego życia mieszkańców.

Nasze postulaty:

1. Wstrzymanie prac związanych z realizacją inwestycji.
2. Przeprowadzenie pełnych i transparentnych konsultacji społecznych, które uwzględnią głos lokalnych mieszkańców.
3. Rozważenie alternatywnych lokalizacji, z dala od ludzi i budynków mieszkalnych, które nie wpłyną negatywnie na środowisko ani jakość naszego życia mieszkańców.

Zał: Podpisy mieszkańców